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Folkökning 
Dagens befolkning uppgår till ca 9 milj. Om 50 år kommer antalet att 
ha ökat med 1 milj. till 10 miljoner enligt SCB:s prognos 2002-50. Som 
jämförelse kan nämnas att sedan 1950 har befolkningen ökat med 2 
milj. 
 
De olika kalkylerna med arbetskraftsinvandring ger betydligt större 
folkökning till år 2050. Se nedanstående diagram!  
 
Tillskott i befolkningen på grund av arbetskraftsinvandring 
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 År 
Det första räkneexemplet, att med hjälp av invandring behålla dagens 
försörjningskvot, ger helt orealistiska effekter. Räkneexemplet visar 
att befolkningen kommer att öka med ytterligare 6 miljoner under en 
40 års period.  
 
De båda andra alternativen ger en tillväxt med 2,5-3 milj. utöver 
SCB:s prognos år 2002-50. Kan de båda alternativen, d.v.s. 
arbetskraftsinvandring i kombination med ökad förvärvsfrekvens och 
lägre andel förtidspensionärer kombineras så ger det goda 
möjligheter att behålla försörjningsbördan på en nivå som ligger nära 
dagens. Vi får en lugnare utveckling om vi tidigt bestämmer oss för 
en begränsad årlig arbetskraftsinvandring. 



22 

 

Större klyftor mellan de förvärvsaktiva och 
de äldre 
Som tidigare påpekats finns en automatik i det nya pensionssystemet. 
Ökar försörjningsbördan blir det större klyftor mellan de 
förvärvsarbetande och de äldre. Den genomsnittliga pensionsnivån 
sjunker i förhållande till de förvärvsarbetandes standard. I dag är den 
genomsnittliga pensionsnivån 50 procent av den genomsnittliga 
förvärvsinkomsten. Om 30 år kommer pensionsnivån att sjunka till 
en tredjedel. Denna kalkyl utgår från SCB:s befolkningsprognos år 
2002-50 och aktuella förvärvsfrekvenser.  
 
En framtida arbetskraftsinvandring skulle reducera skillnaderna 
mellan de förvärvsarbetandes och de äldre. En kombinerad insats av 
arbetskraftsinvandring och fler i förvärvsarbetande gör att nergången 
av den framtida pensionsnivån bromsas upp och kan hamna på ca 40 
procent av de förvärvsarbetandes inkomster. 
 
Pensionen i förhållande till lönen enlig tre olika alternativ 
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 År 
I diagrammet renodlas demografins påverkan på de framtida 
pensionsnivåerna. Fondernas utjämnande och ackumulerande effekter är 
inte med i beräkningarna.  
Pensionerna till de emigrerade saknas också i beräkningarna. – De som 
arbetat i Sverige och sedan utvandrat har rätt till få pension från Sverige. 
 
 


